АДМИНИСТРАЦИЯ КУРТАМЫШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 30.01.2025 г. N° 109-р
г. Куртамыш

Об утверждении перечня имущества Куртамышского муниципального округа
Курганской области, в отношении которого планируется

заключение концессионных соглашений в 2025 году

В соответствии с частью 3 статьи 4 Федерального закона от 21 июля 2015 года
№ 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», Уставом Куртамышского муниципального
округа Курганской области, постановлением Администрации Куртамышского
муниципального округа Курганской области от 13.09.2023 г. № 192 «Об утверждении
Порядка формирования и утверждения перечня объектов, в отношении которых
планируется заключение концессионных соглашений, и Порядка принятия решений о
заключении концессионных соглашений» Администрация Куртамышского
муниципального округа Курганской области
ОБЯЗЫВАЕТ:

1. Утвердить перечень имущества Куртамышского муниципального округа
Курганской области, в отношении которого планируется заключение концессионных
соглашений в 2025 году согласно приложения к настоящему распоряжению.

2. Распоряжение Администрации Куртамышского муниципального округа
Курганской области от 05.09.2023 г. № 1404-р «Об утверждении перечня имущества
Куртамышского муниципального округа Курганской области, в отношении которого
планируется заключение концессионных соглашений» признать утратившим силу.

3. Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте Российской
Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения
информации о проведении торгов и на официальном сайте Администрации
Куртамышского муниципального округа Курганской.

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на руководителя
отдела экономики Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской
области.

Глава Куртамышского муниципального округа
Курганской области

Шабурова И.М.
2- 30-86
Разослано по списку (см. на обороте)

Приложение
к распоряжению Администрации Куртамышского
муниципального округа Курганской области от
30.01.2025 г. № 109-р «Об утверждении перечня
имущества Куртамышского муниципального округа
Курганской области, в отношении которого
планируется заключение концессионных
соглашений в 2025 год)?»

Перечень объектов водоснабжения, находящихся в собственности
Куртамышского муниципального округа Курганской области, в отношении которых

планируется заключение концессионных соглашений в 2025 году

N°
п/п

Наименование объекта
(с указанием адреса нахождения)

Собственник
объекта

Вид работ в
рамках

концессионного
соглашения
(создание и

(или)
реконструкция)

Характеристика объекта Планируемая
сфера

применения
объекта

Планируем
ая дата

объявления
конкурса

ВОДОСНАБЖЕНИЕ

1 Сооружение - водопровод с 2
водоразборными колонками,
расположенное по адресу:
Курганская область, Куртамышский
район, с. Камаган, ул. Школьная, 19

Куртамышский
муниципальный
округ Курганской
области

реконструкция протяженность - 5311 м
год постройки -1973,
кадастровый номер
45:09:041102:503

Водоснабжение 2025 г.

2 Сооружение - артезианская скважина №
1247/1 в том числе оборудование: -
шкаф управления скважинным насосом,
Курганская область, Куртамышский
район, с. Камаган, ул. Центральная, 66 а

Куртамышский
муниципальный
округ Курганской
области

реконструкция глубина -  97 м.
год постройки -1973
кадастровый номер
45:09:041102:528

Водоснабжение 2025 г.

3 Сооружение - артезианская скважина №
1247/2 в том числе оборудование,
расположенная по адресу: Курганская
область, Куртамышский район, с.
Камаган, ул. Полевая, 3, на консервации

Куртамышский
муниципальный
округ Курганской
области

реконструкция глубина -  97 м.
год постройки -1 9 7 3

Водоснабжение 2025 г.

4 Сооружение - водопровод с 23
водоразборными колонками, по адресу:
Курганская область, Куртамышский
район, с. Советское, ул. Школьная, 1А,

Куртамышский
муниципальный
округ Курганской
области

реконструкция протяженность - 7316 м
год постройки -1972
кадастровый номер
45:09:051004:1079

Водоснабжение 2025 г.

5 Сооружение - Водонапорная башня
Рожновского, по адресу: Курганская
область, Куртамышский район,
с. Советское, ул. Школьная, 1А

Куртамышский
муниципальный
округ Курганской
области

реконструкция высота - 1 4  м.
год постройки -1991
кадастровый номер
45:09:051004:1095

Водоснабжение 2025 г.

6 Артезианская скважина № 12531/Г в
том числе оборудование:
-шкаф управления скважинным насосом
Курганская область, Куртамышский
район, с. Советское, ул. Школьная, 1А

Куртамышский
муниципальный
округ Курганской
области

реконструкция глубина -  40 м.
год постройки -1973
кадастровый номер
45:09:051004:1096

Водоснабжение 2025 г.

7 Артезианская скважина № 12531/Г2
Курганская область, Куртамышский
район, с. Советское, ул. Школьная, 1А

Куртамышский
муниципальный
округ Курганской
области

реконструкция глубина -  40 м.
год постройки -1968
кадастровый номер
45:09:051004:1183

Водоснабжение 2025 г.

8 Сооружение -  водопровод с
водозаборными колонками -  18 шт, по
адресу: Курганская область,
Куртамышский район, с. Песьяное,
ул. Зеленая, 1А

Куртамышский
муниципальный
округ Курганской
области

реконструкция Протяженность - 4869 м
год постройки -1972
кадастровый номер
45:09:031001:673

Водоснабжение 2025 г.

9 Сооружение - артезианская скважина №
12522/Г1, в том числе оборудование:
-шкаф управления скважинным насосом
с частотным регулятором
Курганская область, Куртамышский
район, с. Песьяное, ул. Зеленая, 1А

Куртамышский
муниципальный
округ Курганской
области

реконструкция глубина -  26 м.
год постройки -1970
кадастровый номер
45:09:031001:659

Водоснабжение 2025 г.

Управляющий делами -  руководитель аппарата
Администрации Куртамышского муниципального округа
Курганской области Г.В. Булатова